THÀNH ỦY SÓC TRĂNG

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 142 -CV/BTGTU
Điều chỉnh hình thức, thời gian tổ chức

bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP.Sóc Trăng, ngày 18 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố,

                - Văn phòng HĐND-UBND thành phố,

 - Đảng ủy, UBND 10 phường,

                             - Các đơn vị trường học trên địa bàn thành phố,

 - Đài Truyền thanh thành phố,

Thực hiện Công văn số 211-CV/BTGTU, ngày 17/8/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc thực hiện điều chỉnh kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị

hè năm 2021;

Ngày 30/7/2021, Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố ban hành Kế hoạch liên tịch số 21-KHLT/BTGTU-PGDĐT về tổ chức

bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021,

Tuy nhiên thời gian qua, tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp. Để vừa

đảm bảo thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, vừa đảm bảo

cho đội ngũ cán bộ, giáo viên trên địa bàn thành phố nghiên cứu, quán triệt các nội

dung cơ bản của lớp bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021. Ban Tuyên giáo

Thành ủy điều chỉnh hình thức, thời gian, tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè

năm 2021, như sau:

1. Hình thức

- Không tổ chức các điểm cầu trực tuyến bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm

2021 cho đội ngũ cán bộ, giáo viên theo Kế hoạch.

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn, các cơ quan, đơn vị chọn hình thức phù hợp

để triển khai đầy đủ các nội dung bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021 cho

các đối tượng theo Kế hoạch; đảm bảo chất lượng thực chất, hiệu quả và thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Thời gian

- Hoàn thành việc tổ chức triển khai trước ngày 25/8/2021.

- Học viên hoàn thành bài thu hoạch nộp cho đơn vị đang công tác trước

ngày 27/8/2021.

 2

- Các đơn vị hoàn thành báo cáo đánh giá chất lượng bài thu hoạch của học

viên đơn vị và gửi báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố trước

ngày 31/8/2021.

3. Tài liệu học tập

- Ban Tuyên giáo Thành ủy gửi file Tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè

năm 2021 để các đơn vị nghiên cứu triển khai và cung cấp cho học viên bằng hình

thức phù hợp.

- Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố nhận tài liệu theo kế hoạch phân bổ

của Sở Giáo dục và Đào tạo và chuyển đến các đơn vị thuộc trách nhiệm quản lý.

4. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Kế hoạch liên tịch số 21-

KHLT/BTGTU-PGDĐT, ngày 30/7/2021 của Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (để báo cáo),

- Như kính gửi,

- Lưu Ban Tuyên giáo Thành ủy.

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

Trần Công Minh

		2021-08-18T14:37:53+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BTGTHANHUY@TXUSocTrang> đã ký lên văn bản này!